
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Cod. COM. 43054 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  26   del  15-02-2017 
 
 
 

Oggetto:  VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA MACROAGGREGATI APPARTEN ENTI 
ALLA STESSA MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO AI SENSI D ELL'ART. 
175, COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS) DEL D.LGS. N. 267/20 00. 

 
 
 
 
 

Il giorno  quindici  febbraio   duemiladiciassette , nella Residenza 
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 
Nominativo  Carica  Pres. / Ass.  

CAPPONI FRANCO SINDACO P 
CASTELLANI EDI  ASSESSORE P 
SAVI ALESSIA  ASSESSORE P 
BUSCHITTARI DAVID  ASSESSORE P 
SPOLETINI ADRIANO  ASSESSORE    A 

  presenti n.   4 assenti n.   1 
 

 
Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 

verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario 
Comunale PERRONI BENEDETTO. 
 

Il Sig. CAPPONI FRANCO , constatato il numero legale degli 
intervenuti, assume la presidenza nella sua qualità di Sindaco e pone in 
discussione la pratica segnata all’ordine del giorno: 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 15-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 8 in data 
30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) e il bilancio di previsione per il periodo 2017/2019; 

 
RILEVATO che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità 

di apportare variazioni compensative tra macroaggregati appartenenti alla stessa 
missione, programma e titolo; 

 
VISTA la volontà dell’Amministrazione di voler applicare l’ipotesi prevista dal 

D.L. 9 febbraio 2017, n. 8 articolo 18, comma 5, che prevede la possibilità di 
sottoscrivere contratti di lavoro autonomo di collaborazione coordinata e continuativa, ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, con durata non superiore al 31 dicembre 2017 e non rinnovabili; 

 
CONSIDERATO che sono 2 le figure da inserire nell’Ufficio della Ricostruzione 

e la spesa complessiva di € 50.000,00 non è prevista nel bilancio di previsione 2017/2019 
con classificazione specifica; 

 
PRESO ATTO che i fondi necessari possono essere stornati dal capitolo 170123 

del bilancio corrente rientrante nella stessa missione 3 programma 2; 
 
RICHIAMATO l’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 

- il comma 5-bis, lett. e-bis), il quale prevede che la Giunta comunale può approvare 
“variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso programma all’interno 
della stessa missione”; 

- il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati 
appartenenti a titoli diversi; 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, nonché del rispetto dei 

vincoli di finanza pubblica; 
 
ACQUISITO agli atti il parere favorevole del Funzionario responsabile del 

servizio finanziario, espresso ai sensi dell’articolo 153 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
A votazione unanime e palese 

 
D E L I B E R A 

 
1) di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 
2) di APPORTARE, ai sensi dell’articolo 175, commi 5-bis, lettera e-bis) e 6, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni esposte in premessa alle quali si rinvia, le 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 15-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

variazioni compensative tra macroaggregati appartenenti alla stessa missione, 
programma e titolo, che si allegano al presente provvedimento quale parte integrante 
e sostanziale. 

 
Infine la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e 

palese; 
 

D  E  L  I  B  E  R  A 
 
- di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.- 
 

*  *  *  *  *  * 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 15-02-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 2 67/2000 
 
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole 
 
Treia, lì 15-02-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
 
In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere: 
Favorevole 
 
Treia, lì 15-02-2017 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione: 
 
� viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 14-04-2017 al 29-04-2017 

(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69); 
 
� Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera 

protocollo n. 7057 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Treia, lì 14-04-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì 14-04-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________: 
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000); 
 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000); 
 
� decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale). 
 
Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
Assegnata al Settore: 
 

 
1 2 3 4 5 6 Segr. 


